2

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 29.03.2018                                                                           № 255
г.Апшеронск
Об условиях приватизации находящегося в муниципальной

собственности Апшеронского городского поселения Апшеронского

района  объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу:

город Апшеронск, улица Королева, 126
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года            № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 30 ноября 2017 года № 225 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Апшеронского городского поселения Апшеронского района на 2018 год»,  на основании отчета № 18.129.050 рыночной стоимости нежилого здания-клуба с земельным участком, расположенного по адресу: Апшеронский район, г. Апшеронск, ул. Королева, 126, Краснодарский край, Российская Федерация от 12 марта 2018 года, подготовленного Союзом «Апшеронская торгово-промышленная палата», Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности Апшеронского городского поселения Апшеронского района недвижимое имущество- нежилое здание - клуб, расположенный по адресу: город Апшеронск, улица Королева, 126, на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене, в том числе:
1)  нежилое здание – клуб, назначение: нежилое, литер А, кадастровый номер 23:02:0418001:116, общей площадью 771,44 квадратных метров;
2) земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – для эксплуатации нежилого здания – клуба, кадастровый номер 23:02:0417002:2939, площадью 1250 квадратных метров.
2. Установить начальную цену приватизируемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 744 126 (семьсот сорок четыре тысячи сто двадцать шесть) рублей с НДС, в том числе: нежилое здание – клуб - в размере 417 876 (четыреста семнадцать тысяч восемьсот семьдесят шесть) рублей с НДС, земельный участок – 326 250 (триста двадцать шесть тысяч двести пятьдесят) рублей.
3. Установить обременение в отношении приватизируемого имущества: использовать приобретенное имущество в соответствии с его назначением – для размещения клуба - в течение пяти лет со дня перехода прав на приватизируемое имущество к его приобретателю в порядке приватизации.

4. Отделу организационной работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Шевякова) опубликовать настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета  Апшеронского городского поселения Апшеронского района по бюджету, финансам, налогам и сборам, вопросам экономического развития, инвестиций и муниципальной собственности (Ерышев).

  6. Решение  вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Апшеронского городского

поселения Апшеронского района                                                          Г.Ш.Бжалава

Глава Апшеронского городского

поселения Апшеронского района                                                       С.Н.Иващенко